veinticuatro (24) meses, para que por sí misma o a través de interpósita persona, pudiera presentar propuesta, o 
celebrar contrato alguno de los regulados por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector 
Público, y la multa por la cantidad de $905,696.00 (novecientos cinco mil, seiscientos noventa y seis pesos 
00/100 M.N.), que le fueron impuestas a la empresa Administraciones Externas Inteligentes S.A. de C.V. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- FUNCIÓN PÚBLICA.- 
Secretaría de la Función Pública.- Instituto Nacional de Electricidad y Energías Limpias.- Titular del Área de

[...]

POR 24 (VEINTICUATRO) MESES, PARA QUE POR SÍ MISMA O A TRAVÉS DE INTERPÓSITA PERSONA, PUDIERA 

PRESENTAR PROPUESTA, O CELEBRAR CONTRATO ALGUNO DE LOS REGULADOS POR LA LEY DE 

ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y LA MULTA POR LA CANTIDAD DE 

$905,696.00 (NOVECIENTOS CINCO MIL, SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.), QUE LE FUERON 

IMPUESTAS A LA EMPRESA ADMINISTRACIONES EXTERNAS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.. 

Atentamente 

Ciudad de México, a 5 de julio de 2024.- Titular del Área de Especialidad en Responsabilidades en el 

Ramo Energía, Dra.

[...]

Por otra parte, con el propósito de hacer efectivas las políticas de bienestar implementadas por el 
Ejecutivo Federal, a los docentes de educación básica con categoría de tiempo completo se les otorgará un 
diferencial (C.MB) para alcanzar una remuneración bruta mensual de $16,778.00 (DIECISÉIS MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.), con efectos al 1° de enero del año en curso. 

3.- Adicionalmente, con los mismos efectos, señalados en los numerales 1 y 2, con el propósito de 
reconocer la labor del personal docente de educación básica, se otorga un 5% al Sueldo Tabular (C.07),